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Opinión de los Auditores Independientes

A los Accionistas y Directores
de Camposantos del Ecuador S.A. Campoecuador:

Hemosauditado el balance general de Camposantos del Ecuador S.A. Campoecuador, al 31 de Diciembre de
1998, y los correspondientes estados de resultados, de evolución del patrimonio y flujos de caja por el año

terminado en esa fecha. Estos estados financieros son responsabilidad de la Administración de la Compañía.

Nuestra responsabilidad consiste en expresar una opinión sobre dichos estadosfinancieros basados en nuestra

auditoria.

Efectuamos nuestra auditoria de acuerdo con normas de auditoría generalmente aceptadas. Estas normas

requieren que planifiquemosy ejecutemosla auditoría para obtener una seguridad razonable de que los estados

financieros están libres de manifestaciones erróneas importantes. Una auditoria incluye examinar, sobre una base

de pruebas selectivas, la evidencia que sustenta las cantidades y revelaciones en los estados financieros. Una

auditoría también incluye la evaluación de los principios de contabilidad usados y las estimaciones significativas

hechas por la Administración, así como la evaluación de la presentación de los estados financieros en conjunto,

Creemos que nuestra auditoría proporciona una base razonable para nuestra opinión.

En nuestra opinión, los estados financieros arriba indicados presentan razonablemente, en todos los aspectos

importantes, la posición financiera de Camposantos del Ecuador S.A, Campoecuador, al 31 de Diciembre de 1998,

los resultados de sus operaciones y flujos de caja por el año terminado en esa fecha, de conformidad con
principios de contabilidad generalmente aceptados.

CONSULTORES GOYA 8, MARTILLO €. LTDA,
SC-RNAE-197

Ing. Raúl Martillo Ch., CPA.
Reg. No. 17.161

Abril 30 de 1999
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CAMPOSANTOS DEL ECUADOR S.A. CAMPOECUADOR

Balance General

 

  

  

   
 

 
 

Al 31 de Diciembre de 1998

(sueros miles) (sueros miles)

Activos Pasivo y Patrimonio de Accionistas

Activos Corrientes: Pasivos Corrientes;
Caja y bancos 1.033.016 Cuentas por pagar (Nota 10) 3.974 875
Cuentas y documentos por cobrar (Nota 4) 34,470 543 Impuestos por pagar 5374

Inventarios (Nota 5) _  T1093.445 Paswos acumulados (Nota 11) 2 986.708

Porción corriente del pasivo a largo plazo (Nota 1 1.399.347
Total Activos Corrientes 42.597 005

Total Pasivos Corrientes _ 8.366.304
Cuentas y Documentos por Cobrara

Largo Plazo (Nota 6) 11.705 250 Pasivo a Largo Piazo (Nota 12) 56 166.202

Inversiones no Corrientes (Nota 7) 1.013 _ Patrimonio de Accionistas:

Capital social (Nota 13) 100 000
Propiedades £ Equipo: (Nota 8) Aporte para futura capitalización 27 755.000

Edificio 1742.808 Donación (Nota 14) (14,914 773)

Instalaciones 834 517 Reserva por revalorización del patrimonio (5 397.892)
Maquinarias y equipo 2 245,564 Reexpresión monetaria (Nota 15) 15 860 806
Muebles, enseres E equipo 6.537.344 Déficit acumulado (22 639,436)

Vehículos $56.354
No depreciables 27 793 Total Patrimonlo de Accionistas 764 706
Construcciones en curso 2.071,158

Subtotal 14.015 538
Depreciación acumulada (3.709 729)

Tota! Propiedades y Equipo, neto 10.305.809

Cargos Diferldos (Nota 9) 688.136

Total Activos 65 297 213 Total Pasivo y Patrimonio de Acclonistas 65.297 212

Lasnotas adjuntas son parte integrante de los estados financieros 2
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CAMPOSANTOS DEL ECUADOR S.A. CAMPOECUADOR

Estado de Resultados
Año Terminado el 31 de Diciembre de 1998

 

 

(sucres en miles)

Ventas

Lotes 13.502.858
Mausoleos 6.023,283
Servicios exequiales 8.133.723
Apertura y cierre de criptas 4.111.268
Otras 8.221.614
Devoluciones sobre ventas (8.520.412)

Total ventas 31,472,334
Costo de ventas 12.114.090

Utilidad bruta 19,358,244

Gastos de operación:

O Ventas 5.115.864

i Generales y administrativos 6.308.076
” Provisiones, depreciaciones y amortizaciones 10.930.539

i Total gastos de operación 22.354.479 _

Utilidad en operación (2.996.236)

i Otros ingresos y (egresos):
Intereses, neto (5.134.946)

Diferencias en cambio, neto (14.553.671)
A Otros egresos misceláneos (4.083.128)

A Total otros ingresos y egresos (23.771.744)

O Pérdida neta (26.767.979)

Las notas adjuntas son parte integrante de los estados financieros 3
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CAMPOSANTOSDEL ECUADORS.A. CAMPOECUADOR

Estado de Evolución del Patrimonio
Año Terminadoel 31 de Diciembre de 1998

 

 

 

 

Aporte para Reserva por

Capital futuro aumen» Revalorización Reexpresión Défch

Social to de capital Donaciones del Patrimonio Monetaria Acumulado Total

=> _ (Expresado en Miles de Sucres) _ =—
Saldos a Diciembre 31 de 1997 100.000 (14.914.773) 227.943 3.238.106 (6.924.507) (18.273.231)

Ajuste al periodo anterior (17.545) (17.545)
Glosas Fiscales (6.446) (6.446)
Compensaciones 27.755.000 27.755.000
Absorción de pérdidas 12.815.000 12.815.000
Reexpresión monetaria (5.625.835) 12.637.930 (1.754.503) 5.257.592
Pérdida neta (26.767.979) (26.767.979)
Otros 2 26 o 2.316

Saldos a Diciembre 31 de 1998 100.000 27.755.000 (14.914.773) (5.397.892) 15.860.806 (22.638.436) 764,706

Las notas adjuntas son parte integrante de los estados financieros 4
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CAMPOSANTOS DEL ECUADORS.A. CAMPOECUADOR

Estado de Flujos de Caja
Año Terminado el 31 de Diciembre de 1998

 

Flujo de Caja de Actividades de Operación:

Pérdida neta

Ajuste para reconciliar la utilidad neta con los fondos netos

provenientes de las actividades de operación:
Provisiones, depreciaciones y amortizaciones

Diferencial cambiario
Cambios en cuentas por cobrar

Cambios en inventarios
Cambios en cuentas por pagar

Cambios en impuestos por pagar

Cambios en pasivos acumulados

Efectivo neto proveniente de actividades de operación

Flujo de Caja de Actividades de Inversión:
Adquisición de activos fijos
Ajustes de inversiones

Baja de activos fijos

Adiciones a cargosdiferidos

Efectivo neto usado en actividades de inversión

Flujo de Caja de Actividades Financieras:

Disminución de obligaciones a largo plazo

Abosorción de pérdidas

Ajustes patrimoniales

Capitalización por compensación

Efectivo neto proveniente de actividades financieras

Disminución de efectivo y equivalente de efectivo

Efectivo y equivalente de efectivo al inicio del año

Efectivo y equivalente de efectivo al final de año

Las notas adjuntas son parte integrante de los estados financieros
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(sucres en miles)

(26.767.979)

10.930.539
25.728.835
(10.809.786)
2.224.985
2.283.562

2.123
(1.182.251)

29.178.006

_2A10.027_

(1.106.976)
234

38.368
(120.865)

(1.189.239)

(41.985.106)
12.815.000

(21.675)
27.755.000

(1,436,781)

(215.994)

1.249.010

1.033.016



CAMPOSANTOS DEL ECUADORS.A. CAMPOECUADOR

Notas a los Estados Financieros
Año Terminado el 31 de Diciembre de 1998

 

NOTA1 - DESCRIPCIÓN DEACTIVIDADES

La Compañía está constituida en Ecuador desde 1994 y su actividad de acuerdo con su objeto social es la

prestación de servicios comunitarios de cementerios destinados a la custodia temporal o a perpetuidad de
despojos mortales de seres humanos, Para este objeto podrá adquirir inmuebles,lotizarlos, construir edificaciones
de diversas naturalezas destinados a estos efectos, someterlos o incorporarlos al régimen de propiedad horizontal
y proceder a su venta o arrendamiento.

NOTA2 - COMPROMISOS

En Julio de 1995, la Compañía celebró convenio de administración y mandato con Servicios Administrativos y
Exequiales S.A,, cuyos aspectos relevantes son:

+ Servicios Administrativos Exequiales S.A.. se comprometa a actuar como mandante de la Compañía en la
venta de sus productos, así como realizar todas las gestiones relativas al procesamiento administrativo de
dichas ventas, cobranzas y depósitos en las cuentas de Compoecuadorde los dineros recaudados por dichas
ventas,

+ La compañía se compromete a reembolsar mensualmente la totalidad de los gastos incurridos y
adicionalmente concede franquicia para la instalación de agencias funerarias en toda la provincia del Guayas,
utilizando nombres, marcas, imagen y respaldo de Campoecuador.

En Diciembre de 1995,la Compañía celebró convenio de mandato con la Fundación Parque de la Paz Funpaz,
cuyos aspectos relevantes son:

+  Funpaz se compromete con la administración y mantenimiento del Camposanto “Parque de la Paz” de
conformidad con el reglamento que para el efecto defina Campoecuador.

+ La Compañía se compromete a reembolsar mensualmente todos los gastos incurridos por Funpaz por este
concepto.

En Diciembre 29 de 1997 fue celebrado un contrato para la donación de las edificaciones e instalaciones del
“Camposanto Parque de la Paz” a favor de “Fundación Parque de la Paz FUNPAZ”. Los principales aspectos de
este contrato son:

+ Se condiciona a Funpaz a destinar los terrenos y edificaciones donados, exclusivamente, para los servicios
de velaciones y mantenimiento de areas verdes que actualmente prestan a Campoecuador.

+ Funpaz constituye hipoteca abierta a favor de Campoecuador para garantizar la devolución de los bienes
donados en el evento de incumplimiento de las condiciones.

+  Funpaz se imponela prohibición voluntaria de enajenar o gravar adicionalmente los bienes materia de este
contrato y de levantar el gravamen de servidumbre o reformala sin la expresa autorización de Campoecuador,
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NOTA3 - RESUMEN DE POLÍTICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS

Bases de Presentación de los Estados Financieros

Los estados financieros han sido preparados de acuerdo con principios de contabilidad generalmente aceptados,
promulgados por la Superintendencia de Compañías del Ecuador. Los principios de contabilidad generalmente
aceptados internacionalmente exigen tratamientos diferentes principalmente en las siguientes transacciones:

Las inversiones en acciones son valuadasal costo de adquisición cuandola participación accionaria es inferior
al 20%, al valor patrimonial proporcional cuando esta participación se encuentra entre el 20% y 50%, y se
consolidan los estados financieros cuandola participación supera el 50%.

El valor neto de la reexpresión de las cuentas no monetarias del balance general y estado de resultados que
representan el efecto dela inflación, es registrado en el estado de resultados del período que se reexpresa.

Reconocimiento de Ingresos

Los ingresos son reconocidos cuando se realizan y los costos y gastos cuando se incurren. Los desistimientos son
registrados en el periodo en que se acuerdan.

Sistema de Corrección Monetaria

De acuerdo con la Ley 51 de Diciembre de 1993 y el Reglamento de Aplicación del Sistema de Corrección
Monetaria promulgado en el Decreto Ejecutivo No. 2411 de Diciembre de 1994 cuyo propósito es registrar los
efectos dela inflación, la Compañía reexpresó las cuentas no monetarias del balance general como sigue:

Porcentaje anual - Resulta de la variación porcentual que registra el Índice Nacional de Precios al
Consumidor, determinado en 45% para 1998 porel Instituto Nacional de Estadistica y Censos (INEC)
mediante las variaciones ocurridas entre Noviembre del año actual y Noviembre del año anterior, aplicable
a los activos y pasivos no monetarios y a las cuentas del patrimonio provenientes de, o adquiridos en
períodos anteriores.

Porcentaje proporcional - Resulta de dividir para doce el porcentaje anual antes indicado y multiplicar su

resultado por el número de meses transcurridos desde la fecha de adquisición hasta el cierre del ejercicio
económico, aplicable a las transacciones de activos y pasivos no monetarios y a las cuentas del
patrimonio celebradas durante elperíodo.

Las cuentas no monetarias del balance general reexpresadas de acuerdo con este sistema son:

Inventarios
Inversiones no corrientes
Propiedades y equipo
Cargos diferidos
Patrimonio de accionistas

Inventarios

Terrenos y suministros ai costo de adquisición, Instalaciones,lotes y lápidas al costo de construcción. Los costos

están ajustados de acuerdo con el Sistema de Corrección Monetaria, Los costos no exceden al valor de mercado.

Inversiones no Corrientes

Las inversiones en acciones están registradas al costo reexpresado de acuerdo con el Sistema de Corrección
Monetaria. De acuerdo con la legislación vigente, el valor en libros de las inversiones puede ser ajustado en el

7
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periodo siguiente al valor proporcional cuando está en exceso, basándose en la confirmación con la entidad
emisora.

PropiedadesyEquipo

Están registrados al costo de adquisición más las revalorizaciones establecidas en el Sistema de Corrección
Monetaria. El costo y las revalorizaciones son depreciados de acuerdo con el método de"línea recta" en función
de los años devida útil estimada comosigue:

Años

Edificios 20
Instalaciones 10
Maquinarias 10
Muebles, enseres $, equipo de computación 10y5
Vehículos 5

Las revalorizaciones de las propiedades y equipo son registradas en las cuentas de activos y depreciación
acumulada correspondiente y se acreditan a la cuenta Reexpresión Monetaria cuyo uso es como se indica más
adelante en ésta misma Nota. De acuerdo con las disposiciones legales vigentes, informamos que como partes
del examen de los estados financieros, los auditores externos revisaron, en todos los aspectos importantes,la
reexpresión de las propiedades y equipo.

El valor reexpresado y la depreciación acumulada de los activos vendidos o retirados son rebajados de las
cuentas correspondientes cuando se produce la venta o elretiro y el resultado es registrado en el periodo en que
se causa.

Cargos Diferidos

Los cargos diferidos están reexpresadas de acuerdo con el Sistema de Corrección Monetaria y son amortizados
de acuerdo por el método de"linea recta” a cinco años.

Reservo por Revalorización del Patrimonio

Registra lo ajustes por corrección monetaría de las cuentas del patrimonio de accionistas, excepto la cuenta de
utilidades retenidas. El saldo de esta cuenta no puededistribuirse como utilidad a los propietarios pero puede ser
devuelto en caso de liquidación. La capitalización o devolución no esta gravada con el impuesto a la renta.

De acuerdo con las resoluciones de la Superintendencia de Compañías, la Administración de las compañías
sujetas al control de ésta Superintendencia, podrán compensar las pérdidas al cierre del ejercicio y las
acumuladas de ejercicios anteriores con el saldo de la cuenta “Reserva por Revalorización del Patrimonio"
incluyendo las que corresponden al ajuste del mismo ejercicio. Esta decisión deberá ser aprobada porla junta
general de accionistas que se reúna para conocer dichos estados financieros, en caso de no ser aprobada se
efectuarán las reversiones correspondientes

Reexpresión Monetaria

Registra el efecto de la corrección monetaria de las cuentas no monetarias del balance general. El saldo de ésta
cuenta no esta sujeta a reexpresión. De acuerdo con la Ley 51, el saldo acreedor en la parte que exceda a las
pérdidas acumuladas puede ser capitalizado hasta el 100% con unatarifa Única del 20% de impuesto y el saldo
deudor puede ser compensado total o parcialmente con la utilidades retenidas o reservas de libre disposición,
causando un crédito tributario equivalente a! 20% del valor compensado.El crédito tributario no puede ser mayor

al impuesto a la renta calculado antes de la compensación menos el anticipo de impuesto calculado de acuerdo
conla legislación vigente.
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Moneda Extranjera

Los activos y pasivos en moneda extranjera están valuadosaltipo de cambio de S/ 6.872 por US$ 1,00 vigente en
el mercadolibre al 31 de Diciembre de 1998. Las diferencias en cambio son registradas en los resultados del
ejercicio de acuerdo con el sistema de corrección monetaria.

NOTA4 - CUENTAS Y DOCUMENTOS PORCOBRAR

(sucres en miles)

Comerciales 32.855.595

Relacionadas 1.301.910

Otras 313.079

Total 34,470,543
 

Al 31 de Diciembre de 1998, otras cuentas por cobrar incluye S/ 1'073.359 de impuestos retenidos enla fuente, asi
como S/ 119.924.372 de anticipos de impuesto cancelados al Ministerio de Finanzas de acuerdo con la Ley de
Régimen Tributario Interno, De acuerdo con esta Ley, estos pagos anticipados serán deducidos en la liquidación
del impuesto al cierre del ejercicio o pueden se utilizados como crédito tributario en la cancelación de otros

impuestos durante 1999.

NOTA5 - INVENTARIOS

_(sucres en miles)

Terreno disponible para la venta 11.099

Instalaciones 5.878.698
Lotes 339.645
Murospara lápidas de panteones 88.043

Muros para lápidas de minipanteones 303.036

Cofres y suministros 472.935

Total 7.093.445

NOTA6 - CUENTASY DOCUMENTOSPOR COBRARALARGOPLAZO

 

 

 

(sucres en miles)

Comerciales 11.705.250
Partes relacionadas o 0

Total 11.705.250

9
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NOTA7 - INVERSIONES NO CORRIENTES

Al 31 de Diciembre de 1998, esta compuesto principalmente por 3750 participaciones en Camporo C. Ltda, de S/
1.000 de valor nominal unitario. La participación de la Compañía es el 75% del patrimonio y el valor patrimonial
proporcional es negativa por S/ 564.000.

NOTA 8 - PROPIEDADES YEQUIPO

Los movimientos de las propiedades y equipo están descritos en la página 14.

NOTA9 - CARGOS DIFERIDOS

¡sucres en miles)

Adecuaciones 855,843

Vallas 207.042
Otros 205.974
Amortización _ (580.722)

Total 688,136

a -
i “ NOTA 10 - CUENTASPORPAGAR

i (sucres en miles)

Comerciales 2.336.761
Relacionadas 1.625.009

i Otros 13,105

Total 3.974.875

¡ 2
NOTA 11 - PASIVOSACUMULADOS

¡ Al 31 de Diciembre de 1998, esta representado por intereses por pagar sobre obligaciones a corto y largo plazo.

NOTA12 - PASIVO ALARGO PLAZO

Al 31 de Diciembre de 1998,el pasivo a largo plazo esta compuesto comosigue:

(sucres en mules)
 

 

Estates Financial Corp

Préstamo en moneda extranjera, con vencimientos semes-

trales hasta Enero 2 del 2003 e interés del 18% anual,

 

incluye periodo de gracia de seis semestres 29.469.357
Clientes 28.096.193

Subtotal 57.565.550

Menos,porción corriente (1.399.347)

Total 56.166.202

10
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Clientes a largo plazo incluye fa provisión de costos por venta de lotes y servicios futuros, los cuales están en
proyecto de desarrollo al 31 de Diciembre de 1998 y su composición es coma sigue:

Servicio de apertura y cierre de cripta 9,558,453
Ceremonia de inhumación __ 4.477.306

Tota) 28.096.193
ss

Ásucres en miles)

Registro de 1180 espacios no contabilizados en 1995 1.009.247
Contratos rescindidos en 1995 180.314
Provisión de costos y gastos incurridos en 1995 y

NOTA13 - CAPITALSOCIAL

Al 31 de Diciembre de 1998,el capital social esta compuesto de 100.000 acciones ordinarias de S/ 1.000 de valor
nominal unitario,

En Noviembre 26 de 1998,la junta general extraordinaria de accionistas resolvió aceptar un aporte para futuro
aumento de capital por compensación de obligaciones con Estates Financial Corp., por US$ 4'270.000
equivalentes a S/ 27.755 millones.

NOTA 14 - DONACIÓN

Comose indica en la Nota 2, en Diciembre 29 de 1997 la Compañía celebró un contrato para la donación de los
edificios e instalaciones con Funpaz, en favor de esta última por S/ 14,914 millones. Funpaz es una empresa sin
fines de lucro relacionada por administración con la compañía, desde su creación administra y mantiene el
cementerio Parque de la Paz y además presta Jos servicios exequiales de necesidad. Los bienes donados
permiten desarrollar esta actividad con solidez.

NOTA 13 - REEXPRESIÓNMONETARIA

Durante 1998, la reexpresión monetaria proviene de ajustes a las siguientes cuentas no monetarias del balance
general:

ctsanms)
Inventarios 2.029,306
Inversiones no corrientes (5.915)
Propiedades y Equipo:

Costo de adquisición 4.179.799
Amortización acumulada (1.141.503)

Subtotal 3.038.206
Cargos Diferidos 195.804
Patrimonio de Accionistas:

Utilidades no distribuidas 1.754.503

Reserva porrevalorización del patrimonio 5,625,835
Subtotal 7.380.339

Total 12.637.930SS
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NOTA 16 - POSICIÓN ENMONEDAEXTRANJERA.

Comose indica en la Nota 3,los activos y pasivos en moneda extranjera están valvados al tipo de cambio de S/
6.872 por US$ 1,00 vigente en el mercado libre al 31 de Diciembre de 1998. La posición a esa fecha es como
sigue:

882 Sueresenmios
Activos:
Caja y bancos 48.278,36 331.769
Cuentas y documentos por cobrar 3.905.214,57 26.836.635
Cuentas y documentos por cobrar, largo plazo 1.132.449,18 7.782.191

Total Activos 5.085.942,11 34.950.594
Pasivos:
Cuentas por pagar 283,254,72 1.946.526
Pasivos acumulados 43.619,85 2.986.708
Pasivo a largo plazo 4.288.323,13 29.469.357

Total Pasivos 5.006.197,70 34.402.591

Posición Neta 79.744,41 548.004

 

NOTA 17 - TRANSACCIONESCONPARTES RELACIONADAS

Durante 1998,la compañia celebró transacciones con partes relacionadas, cuyo estado es como sigue:

 

 

(sucres en miles)

Cuentas por Cobrar 2

Comernor 9.894

Protiser S.A. 18.951

Funpaz 499.408

Controlcorp 85.653

Camporo - Cuenca 2.276
Camporo C.Ltda, 685.189
Otros 538

Total 1.301.910

Cuentas por Pagar
Estates Financial Corp. 1.246.911
Adminexe 373.058
Otros 5.041

Total 1.625.009

Pasivos Acumulados

Lex Holding €.Ltda. 5.097

Estates Financial Corp. 2.936.611

Total 2.941.708

12
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Gastos de Administración
Adminexe 3.555.987
Funpaz 2.354.236

Total 5.910,224
==

Gastos de Ventas

Adminexe 5.091.064
¡_—————————

Otros ingresos y egresos
Adminexe 23.422

ss

NOTA13 --ABSORCIONES

En Octubre 14 de 1998 y con base en los resultados de Septiembre de 1998, la junta extraordinaria de accionistas
resolvió efectuar un aporte para absorver las pérdidas acumuladas hasta esa fecha por S/ 12.815 millones
equivalentes a 12.644 espacios para el Cementerio Parquedela Paz.

NOTA 19 - EVENTOS SUBSECUENTES

Entre Diciembre 31 de 1988y la fecha de emisión de los estadosfinancieros (Abril 30 de 1999), no se produjeron
situaciones que en opinión de la Administración de la Compañía pudieran tener un efecto importante sobre dichos
estados financieros, excepto por:

+ Desde Enero de 1999 se encuentra vigente el Impuesto del 1% la circulación de capitales en reemplazo del
impuesto a la renta. Mediante este impuesto se grava la acreditación o depósito en cuentas corrientes,
cuentas de ahorro, depósitos a plazo o cualquier otro medio de inversión o ahorro; asi como, el giro de
cheques, transferencias o pagos de cualquier naturaleza realizados al exterior con o sin la intermediación de
instituciones del sistema financiero nacional, por parte de quienes en el giro de sus negocios, efectúan tales
giros, transferencias o pagos

+ Durante el primer trimestre de 1999 el tipo de cambio del US dólar experimentó un incremento del 49,9% en
su cotización de S/ 6.870 al 31 de diciembre de 1998 a S/ 10,300 al 31 de Marzo de 1999. Este incremento es
motivado por la jnestabilidad económca y política delpais.
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CAMPOSANTOS DEL ECUADOR S.A. CAMPOECUADOR

Movimientos de las Cuentas de Propiedades € Equipo
Año Terminado el 31 de Diciembre de 1998

 

 

 

Saldos Ventas y/o Reexpresión Saldos
iniciales Adiciones retiros Monetaria Finales

(sucres en miles)

Edificios 1.201.937 540.871 1.742.808
Instalaciones 198,651 446.769 (5.768) 194.866 894.517
Maquinarias y equipo 1.538,913 12.139 694.512 2,245,564
Muebles, enseres 4 equipo 4.014.500 633.876 (38.899) 1.927.868 6.537.344

Vehículos 376.256 8,063 172.036 556.354
Nodepreciables 19.168 8.625 27.793
Construcciones en curso 1.424.007 - 6.130 2 64.024 2.071.158

Subtotal 8.773.431 1.106.976 (44.668) 4.179.799 14,015,538
Depreciación acumulada (1.696.289) (878.238) _ 6.300 (1.141.503) _ (3.709.729).

Total 7.077.142 228.738 (38.368) 3,038,296 10.305.809
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